

Published on *Urząd Miejski w Świeciu* (<https://archiwum.swiecie.eu>)

Strona główna > Wrócili do wyremontowanych szkół i przedszkoli

---

## **Wrócili do wyremontowanych szkół i przedszkoli**

01 września 2016



[1]

**W tym roku rekordowo mało uczniów rozpoczęło naukę w szkołach podstawowych. Zaledwie 180.**



Dla porównania, przed rokiem w gminie Świecie było 480 pierwszoklasistów. Różnica spowodowana jest zniesieniem w grudniu ubiegłego roku obowiązku szkolnego dla sześciolatków.

Mimo chwilowego spadku, udało się uniknąć redukcji etatów nauczycielskich. Za rok sytuacja powinna wrócić do normy. Pełen rocznik siedmiolatków oscyluje w granicach 310-350 uczniów.

W szkołach podstawowych w gminie Świecie będzie się uczyć 2100 dzieci. Najwięcej w Szkole Podstawowej nr 8 - 586, a najmniej w szkole w Terespolu - 76. Liczby nie obejmują „zerówki”. W przypadku gimnazjów, dla których także organem prowadzącym jest gmina, pierwszy dzwonek zabrzmiał dla 950 młodych ludzi.

### **Nowe boisko**

Wbrew pozorom, w czasie wakacji zarówno szkoły, jak i przedszkola nie świeciły pustkami. Miejsce dzieci zajęły ekipy remontowe. Najwięcej zmian dostrzegą uczący się w SP nr 8 i Gimnazjum nr 3. Za 750 tys. zł wybudowano boisko, które ma być gotowe do użytku w drugiej połowie września. Na razie betonowa płyta odparowuje wodę i nabiera właściwej twardości. Potem zostanie nałożona nawierzchnia poliuretanowa. Specjalne nakładki pojawią się też na skoczni w dal.



Nowe boisko w SP nr 8 zostanie oddane do użytku w drugiej połowie września

Sporą kwotę przeznaczono na termomodernizację, która zakończy się w przyszłym roku. Oprócz wymiany sieci centralnego ogrzewania harmonogram robót przewiduje także docieplenie dachu oraz zamontowanie nowoczesnej - odzyskującej ciepło - wentylacji sali sportowej. Inwestycja ma pochłonąć 1,35 mln zł. Cieszy jednak fakt, że gmina ma szansę uzyskać unijne dofinansowanie rzędu 1 mln zł.

### **W Czaplach będzie przedszkole**

Spore zmiany szykują się też w wizerunku Szkoły Podstawowej w Czaplach, do której dobudowywana jest nowa sala o pow. 100 m kw. Najdalej w lutym 2017 r. powinny zacząć korzystać z niej przedszkolaki. W tym przypadku nakłady wyniosą około 400 tys. zł.

Z myślą o najmłodszych uczniach SP nr 1 w Świeciu za 20 tys. zł urządzono plac zabaw. W SP nr 7 ekipa remontowa z Ośrodka Oświaty i Wychowania w Świeciu w połowie września urządziła na strychu pomieszczenia archiwum oraz składzik na różnego rodzaju pomoce szkolne i rekwizyty wykorzystywane np. podczas uroczystości. We wszystkich placówkach oświatowych wyraźny ślad pozostawiły również ekipy malarskie. Zakres działań uzależniony był od potrzeb.

Gmina Świecie inwestuje także w bazę przedszkolną. W Przedszkolu nr 7 za 12 tys. zł odnowiono łazienki dla dzieci. Naprawa dachu pochłonęła kolejne 20 tys. zł. Z kolei w Przedszkolu nr 2 dokończono, rozpoczęty w 2015 r. remont kuchni.



Rozpoczęcie roku szkolnego w Szkole Podstawowej nr 1







(bart)

Fot. Andrzej Bartniak

1.09.2016

---

**Adres źródłowy:** <https://archiwum.swiecie.eu/pl/news/wr%C3%B3cili-do-wyremontowanych-szk%C3%B3%C5%82-i-przedszkoli>

### Links

[1] <https://archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/sp1-3.jpg>